
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2018             № 720 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 21.07.2014 № 2761 

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и 

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами 

государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 

скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции», на основании Устава 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление мэрии города от 21.07.2014 № 2761 «Об 

определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции» следующие изменения:  

1.1. В перечне  детских, образовательных, медицинских организаций, 

объектов спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест 

массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, определенных правительством Еврейской автономной области, 

объектов военного назначения, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденного 

постановлением мэрии города от 21.07.2014 № 2761 «Об определении границ 

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – 



2 

 

перечень), из столбца 4 (Адрес осуществления деятельности) строки 22 

исключить следующие слова: «- 679000, г. Биробиджан, ул. Широкая, д. 70а». 

1.2. Из схем границ прилегающих территорий к организациям и 

объектам, указанным в перечне (приложения №№ 1 - 119), исключить схему 

границы территории, на которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции, прилегающую к ФГБОУ ВПО «ПГУ им. Шолом-

Алейхема» учебный корпус № 1, № 8 по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, 

 ул. Широкая 70-а (приложение № 23). 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ».  

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования.  

 

 

 

Первый заместитель  

главы мэрии города                                                                           А.В. Пивенко 

 


